平成 22 年 5 月 26 日
フットパス歩行者の皆様
フットパス関係各位

酪農家集団 AB-MOBIT
代表 伊藤 泰通

厚床パス、初田牛パス、別当賀パス一時閉鎖について

この度、宮崎県下に発生した口蹄疫が依然として拡大を続けております。関係機関の指

導の下、北海道への口蹄疫ウィルス侵入防止を徹底するため、牧場を開放する体験活動を

全面的に自粛致します。口蹄疫は偶蹄類（牛・豚・羊など）の病気であり、人には感染し

ませんが、原因となるウィルスは非常に伝染力が強く農場では家畜への感染を防ぐために
１．畜舎内への立ち入り制限
２．畜舎や関係車両のこまめな清掃・消毒の実施
といった対策を懸命に実施しているところです。

つきましては、牧草地を通行する根室フットパスの厚床パス、初田牛パス、別当賀パス

の 3 コースを、口蹄疫が沈静化するまでの間、一時閉鎖させて頂きます。北海道の酪農生

産基盤を守り、酪農体験を中心とした教育普及活動を継続していくためにも、事情をご賢

察の上、ご協力賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

根室フットパスの利用を希望される方は、根室市内の落石シーサイドウェイ浜松パスをご

検討ください。

お問い合わせ先：
▼落石マリンビジョン協議会事務局 落石漁業協同組合
TEL：0153-27-2121 HP：http://www.nemuro-footpath.com/ochiishi/

▼酪農家集団 AB-MOBIT 事務局 （有）伊藤畜産
TEL：0153-26-2181 HP：http://www.nemuro-footpath.com/

【マップの販売について】
落石シーサイドウェイ浜松パスのマップのみ販売致します。
販売場所…明郷伊藤☆牧場 酪農喫茶 GrassyHill、根室交通厚床案内所、丸正山崎商店

以上